

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 平川第 4 号砂防堰堤改築工事
工事地名	長野県北安曇郡白馬村大字神城地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484664015	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	199日間 自 令和 7年 5月 7日 (当初) 至 令和 7年11月21日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 平川第 4 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		61,801,189			
砂防土工			式	1		3,012,800			
掘削工			式	1		2,864,615			
掘削		岩塊・玉石							単-1号
			m3	2,200	355.4	781,880			
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石 混り土含む)							単-2号
			m3	2,210	813.5	1,797,835			
整地		残土受入れ地での処理							単-3号
			m3	2,200	129.5	284,900			
盛土工			式	1		148,185			
盛土(流用土)		岩塊・玉石 転圧無							単-4号
			m3	150	987.9	148,185			
コンクリート堰堤工			式	1		57,499,089			
作業土工			式	1		4,302,020			
床掘り		岩塊・玉石							単-5号
			m3	2,900	1,209	3,506,100			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧無							単-6号
			m3	400	940.4	376,160			

設計内訳書

工事名	R 6 平川第 4 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	m3	220	1,908	419,760			単-7号	
コンクリート副堰堤工 第2副堰堤		式	1		46,072,114				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	619	30,190	18,687,610			単-8号	
天端保護工	平面 コゝASS400 厚50mm	m2	60	190,300	11,418,000			単-9号	
天端保護工	曲面 コゝASS400 厚50mm	m2	40	309,500	12,380,000			単-10号	
型枠		m2	310	10,450	3,239,500			単-11号	
足場		m	119	2,916	347,004			単-12号	
コンクリート側壁工		式	1		7,124,955				
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	171	29,890	5,111,190			単-13号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	35	3,898	136,430			単-14号	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 一般管 VP-50	m	27	437	11,799			単-15号	
吸出し防止材	t=20mm	m2	1	1,080	1,080			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 6 平川第 4 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠		m2	160	10,450	1,672,000			単-17号	
足場		m	66	2,916	192,456			単-18号	
仮設工		式	1		1,289,300				
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,289,300				
砂防仮橋		式	1		1,289,300			内-1号	
直接工事費		式	1		61,801,189				
共通仮設費		式	1		8,117,454				
共通仮設費		式	1		2,568,454				
運搬費		式	1		234,330				
仮設材運搬費		式	1		234,330			内-2号	
安全費		式	1		2,002,624				
土石流監視員		式	1		2,002,624			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 6 平川第 4 号砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		331,500				
コンクリート単位水量試験費		式	1		331,500			内-4号	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,549,000				
純工事費		式	1		69,918,643				
現場管理費		式	1		20,959,000				
工事原価		式	1		90,877,643				
一般管理費等		式	1		15,702,357				
工事価格		式	1		106,580,000				
消費税相当額		式	1		10,658,000				
工事費計		式	1		117,238,000				

一式当たり内訳書

砂防仮橋
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防仮橋(上部工)架設	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	1,161,000	1,161,000			WYB00006 単一 26号
砂防仮橋(上部工)撤去	B-10相当 見積参考資料(別紙)参照	基	1	128,300	128,300			WYB00007 単一 27号
合 計					1,289,300			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 28.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	43.8	3,850	168,630			WB010020 単一 28号
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	21.9	3,000	65,700			WB010030 単一 29号
合 計					234,330			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	83	24,128	2,002,624			
合 計					2,002,624			

一式当たり内訳書

コンクリート単位水量試験費
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート単位水量試験費	W/Cミ-タ	回	15	22,100	331,500			WYB00018
合 計					331,500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	355.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	1	355.4	355.4	CB330040	
計						355.4		
単価						355.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	813.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m 3	1	813.5	813.5	CB330030	
計						813.5		
単価						813.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	129.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	129.5	129.5	CB210610	
計						129.5		
単価						129.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	盛土(流用土)	岩塊・玉石 転圧無	単位	m3	数量	150	単価	987.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	130	319.6	41,548	CB330010	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	130	500.6	65,078	CB330030	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	130	319.6	41,548	CB330010	
計						148,174		
単価						987.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	2,900	単価	1,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 2900 m3当り >								
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	2,900	355.4	1,030,660	CB330040	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	690	500.6	345,414	CB330030	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2.5km以下	m 3	2,230	813.5	1,814,105	CB330030	
基面整正			m 2	60	482.6	28,956	CB210080	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2,200	129.5	284,900	CB210610	
計						3,504,035		
単価						1,209	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧無	単位	m3	数量	400	単価	940.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 400 m3当り >								
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	330	319.6	105,468	CB330010	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	330	500.6	165,198	CB330030	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	330	319.6	105,468	CB330010	
計						376,134		
単価						940.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧有	単位	m3	数量	220	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 220 m3当り >								
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	220	319.6	70,312	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	220	500.6	110,132	CB330030	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	220	1,087	239,140	CB210410	
計						419,584		
単価						1,908	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	単位	m3	数量	619	単価	30,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	619	29,890	18,501,910	WB330440 単一 19号	
チッピング (岩盤面・打継面)			m 2	68	2,665	181,220	WB330460 単一 20号	
計						18,683,130		
単価						30,190	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	天端保護工	平面 コゝASS400 厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		190,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端保護設置工	見積参考資料(別紙)参照					WYB00001	
			m2	10	14,380	143,800	単一 21号	
	ボルトゲージ設置工	見積参考資料(別紙)参照					WYB00002	
			m2	10	14,920	149,200	単一 22号	
	ラバースチール(材料費)	見積参考資料(別紙)参照					WYB00003	
			m2	10	161,000	1,610,000		
	計					1,903,000		
	単価					190,300	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	天端保護工	曲面 コゝSS400 厚50mm	単位	m2	数量		単価	
						10		309,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端保護設置工		見積参考資料(別紙)参照	m2	10	23,440	234,400	WYB00005 単一 23号	
ラバーシール(材料費)		見積参考資料(別紙)参照	m2	10	286,000	2,860,000	WYB00004	
計						3,094,400		
単価						309,500	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	100	10,450	1,045,000	WB330330 単一 24号	
計						1,045,000		
単価						10,450	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,916	2,916	WB330340 単一 25号	
計						2,916		
単価						2,916	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	100	単価	29,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	100	29,890	2,989,000	WB330440 単一 19号	
計						2,989,000		
単価						29,890	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,898	3,898	CB224710	
計						3,898		
単価						3,898	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 一般管 VP-50	単位	m	数量	1	単価	437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 V P - 5 0	m	1	437	437		
計						437		
単価						437	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	吸出し防止材	t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		1,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出防止材		t = 2 0 m m	m 2	1	1,080	1,080		
計						1,080		
単価						1,080	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						100		10,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	100	10,450	1,045,000	WB330330 単一 24号	
計						1,045,000		
単価						10,450	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,916	2,916	WB330340 単一 25号	
計						2,916		
単価						2,916	円/m	